
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1844 DEL 07-12-2018

Registro Generale 1901

Matelica, li 12-01-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: FORNITURA ATTREZZATURA PER AMPLIFICAZIONE
PORTATILE E ACCESSORI VARI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che questo ufficio organizza varie attività ricreative ed eventi istituzionali
sia nel settore culturale che in favore delle attivit produttive per cui si rende spesso
necessario dotarsi di un'amplificazione portatile propria per evitare i costi di frequenti
noleggi, nonché un risparmio di tempo del personale incaricate delle procedure
amministrative.

CONSIDERATO che in base ad un'informale indagine di mercato condotta sul MEPA
tali attrezzature  e relativi accessori possono essere acquistati per un importo inferiore a
1000,00 €

CONSIDERATO:
- che la spesa prevista è inferiore ad € 40.000,00 e che, pertanto, può trovare
applicazione la disposizione di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la
quale prevede, in tali casi, la possibilità dell'affidamento diretto, anche senza la previa
consultazione di due o più operatori economici;
- che, oltretutto, l'affidamento diretto è consentito, sempre per importi inferiori ai
40.000,00 euro, anche dall'art. 75 del vigente Regolamento comunale per la gestione dei
contratti;

VISTO il secondo periodo del comma 450 dell’art. 1 della L. 296/06, così come
modificato dall'art. 1, comma 149 della L. 228/12,  prevede che le pubbliche
amministrazioni, per gli acquisti sotto soglia «di importo pari o superiore a 1.000 euro»
“sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione” ai
sensi del medesimo articolo 328” (del DPR 207/10);

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza



Città di Matelica
Provincia di Macerata

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”, approvate dal consiglio dell’Autorità con delibera 1097 del 26 ottobre
2016;

VISTO il regolamento, dell’Ente, dei contratti approvato con delibera di Consiglio n.
14 del 13/03/2018;

CONSIDERATO, sensi dell’art. 51 D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 13 c. 2 L. 180/2011 che
non sia possibile ed economicamente conveniente la suddivisione in lotti funzionali in
quanto, trattandosi di attività strettamente collegate, è bene che l’esecuzione rimanga in
capo ad un unico soggetto, che ne dovrà così rispondere globalmente;

RITENUTO di dover  impegnare la somma di  € 1.000,00 per la fornitura di suddetti
materiali da gestire sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, in quanto
la dotazione di un'amplificazione portatile con i necessari accessori permetterebbe un
considerevole risparmio sia in termini economici, che di impegno del personale
dedicato alle procedure amministrative di approggionamento ed eventuale noleggio .

DICHIARATO:

1)  di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)   di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,➢

ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

 nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano➢

interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a
lui affidate e con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000;

Visti i decreti sindacali n. 30 e 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di impegnare la spesa complessiva di € 1.000,00, iva compresa, per la fornitura di
un'amplificazione portatile e dei relativi accessori da utilizzarsi per le iniziative
istituzionali ;
-  di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m., il numero di CIG è il seguente ZA0262D015

- di imputare la suindicata somma di € 1.000,00, iva compresa, attingendo alle risorse
del bilancio 2018:

-  per € 800,00   Cap. 17 Art. 01 "ACQUISTO BENI PER SPESE VARIE DI
RAPPRESENTANZA" del ;

- per € 200, 00 Cap. 75 art. 10 "Spese varie a sostegno del settore commercio";

-di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari dell’Ente
per quanto di competenza.

SG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 08-01-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


